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Protokół Nr L/2018 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie 
odbytej w dniu 28 lutego 2018 r.  

 
 
Sesja odbyła się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.00. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan 
Edward Przytuła – Zastępca Wójta, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
sołtysi, publiczność - jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr L/347/18 do Nr L/355/18. Uchwały podjęto w 
głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.). 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Alicja Berbeś, Jerzy Cukrowski. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady L sesji Rady Gminy. 
Serdecznie powitał wysoką Radę, władze gminy na czele z panem Wójtem 
Markiem Goździewskim, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy i wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Na podstawie listy 
obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych 
jest 13 radnych. Poinformował, że na dzisiejszą sesję przybyli Państwo z fundacji 
Szlachetne Anioły na czele z panią Prezes Małgorzatą Basak. Serdecznie ich 
powitał i oddał im głos. Wspomniał, że Państwo chcą otworzyć w Klimontowie 
szkołę dla dzieci niepełnosprawnych, szkołę podstawową i szkołę specjalną 
przygotowującą do pracy.  

Pan Robert Kłak, - Dzień dobry Państwu. Jestem fundatorem i pomocą dla pani 
Prezes i Zarządu. Chciałbym przedstawić fundację. Naszymi staraniami udało nam 
się już tę szkołę zarejestrować tak jak powiedział pan Przewodniczący. 
Ogłosiliśmy nabór do szkół, chcemy jeszcze ofertę poszerzyć o przedszkole a 
później o taki zakład pracy – spółdzielnie socjalną. Chcielibyśmy, żeby na tym 
terenie na początku była szkoła, a później żeby dalsze nasze działania pozwoliły 
rozwijać się dzieciom, młodzieży, a później osobom dorosłym z 
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niepełnosprawnością integrować się w społeczeństwie i żeby mogli funkcjonować 
na równi z każdym z nas. Szczegółową ofertę przedstawi pani Prezes.  

Pani Prezes Małgorzata Basak, - Dzień dobry Państwu. Chcielibyśmy przedstawić 
naszą ofertę. Otworzyliśmy dwie szkoły, czyli szkołę podstawową specjalną dla 
dzieci niepełnosprawnych oraz szkołę przysposobienia do pracy dla uczniów 
szkoły ponadpodstawowej. Jest to przysposobienie do pracy, do zawodu, do 
przyszłego życia. Nasze szkoły oferują codzienną rehabilitację sensoryczną, to co 
tym dzieciom w tej chwili jest najbardziej potrzebne. W rozmowach z rodzicami, 
w tej chwili rekrutujemy już dzieci, wszystkie problemy, które rodzice nam 
zgłaszają my do tego się ustosunkowujemy i wdrażamy w naszą szkołę. W danej 
chwili będzie funkcjonowała rehabilitacja codzienna dla ucznia, grupy będą 4 – 
osobowe, będzie integracja sensoryczna, pomoc psychologa, pedagoga, 
logopedy. W przyszłości chcemy, żeby oprócz nauczyciela, opiekuna grupy był 4 – 
osobowy zespół terapeutyczny czyli praktycznie praca cztery na cztery. Obecnie 
zapisaliśmy też uczniów, którzy mają problemy z niepełnosprawnością i 
potrzebują indywidualnej nauczki czyli mamy terapeutę, indywidualne nauczanie 
czyli praktycznie jeden na jeden. Tę terapię u nas otrzymają. Proszę Państwa ze 
względu na to, że dziecko niepełnosprawne i rodzic otrzymuje zapewnienia, że 
idąc do szkoły dziecko na kilka ładnych godzin powinno otrzymać daną terapię, 
czyli, jeżeli chodzi do nas do szkoły otrzymuje odpowiednią terapię i po południu 
rodzic nie musi jeździć po terapeutach tylko będzie mógł z dzieckiem spędzić swój 
wolny czas. Przytulić się, poczytać bajkę, obejrzeć bajkę. Nie chcemy, żeby dziecko 
było zmęczone, jeszcze dodatkowo wieczorem jeździło na terapię. Oczywiście 
nikomu tego nie zabraniamy, ale chcemy to zagwarantować w naszych szkołach. 
Następną rzeczą ,którą ostatnio na tak ogromne zainteresowanie rodziców i 
dzieci, które potrzebują pomocy, otwieramy typowo terapeutyczne przedszkole 
od września. Liczba osób jest ograniczona ze względu na to, że wynajęty budynek, 
jedno skrzydło, które mamy czyli parter, piętro i poddasze – nie mamy na tyle 
miejsca i może my zagwarantować tylko niewielką grupę. Będą to grupy również 
4 – osobowe, ewentualnie terapeuta z dzieckiem jeżeli będzie taka potrzeba. 
Jeżeli Państwo znacie osoby, do których jeszcze ta informacja nie dotarła, prosimy 
o zgłaszanie takich osób, albo żeby sami się do nas zgłaszały. Pozwoliliśmy sobie 
przygotować dla Państwa plakaty, ulotki i żeby macie w swoich miejscowościach 
wywieszenia gdzieś w sklepach, za szybą, albo w miejscu publicznym to prośba o 
ich wywieszenie. Niektórzy rodzice przychodzą do nas i mówią – proszę panią ja 
się dopiero dowiedziałam. Dlatego prośba o poinformowanie w swoich 
miejscowościach rodzin, które mają niepełnosprawne dziecko, żeby podejść z tą 
ulotką, powiedzieć, że taka szkoła istnieje. Nikogo na siłę nie chcemy, żeby rodzic 
rekrutował dziecko, ale żeby chociaż rodzic wiedział i miał świadomość, że nie 
musi jechać dwie i pół godziny autobusem tylko może w 20 minut dojechać do 
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nas do szkoły. W sobotę organizujemy drugie warsztaty poznawcze, mamy co 
prawda komplet , zajęcia są fantastyczne, pełna grupa dzieci, które były zapisała 
się na następne zajęcia. Mamy już dodatkowe inne dzieci. Takie warsztaty 
będziemy praktycznie organizować co miesiąc, czyli następne będą w kwietniu. 
Osoby zainteresowane zapraszamy. Będziemy zapisywać. Nasze szkoły przede 
wszystkim mają dać przede wszystkim poczucie bezpieczeństwa dla rodzica, który 
chodzi, szuka i nie wie gdzie dalej pójść. Mamy otworzyć takie biuro 
informacyjne, do którego rodzina będzie mogła przyjść i dostać opiekę 
całościową, czyli wsparcia od tego miejsca kiedy dziecko rodzi się chore. Wczesne 
wspomaganie uruchomione jest również od września, czyli dziecko, które się 
urodziło a ma problemy ze zdrowiem otrzyma u nas pełną terapię, czyli 
praktycznie od urodzenia do szkoły przysposabiającej do pracy, a na przyszły rok 
planujemy otwarci spółdzielni socjalnej, czyli spółdzielni ewentualnie 
warsztatów, które będą zabezpieczały, że nasze dzieci ukończą szkołę 
przysposobienia do pracy. Głównym celem jest to, żeby dzieci nie spędzały tego 
czasu całościowo w szkole tylko wyjście na zewnątrz, w terenie zielonym. 
Miasteczko rowerowe dla tych dzieci, altana czyli zajęcia na zewnątrz, plac zabaw 
i takie warzywniki, które starsze dzieci będą mogły uprawiać. Trzeba troszeczkę 
zmienić myślenie jeżeli chodzi o niepełnosprawność. Zainteresowanie jest bardzo 
duże, nie ukrywam. Natomiast chcemy dotrzeć do osób, które jeszcze nie wiedzą, 
że te szkoły powstaną. Bardzo o to prosimy. Ze swojej strony dziękuję bardzo za 
możliwość, że mogliśmy o tym opowiedzieć.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Jeżeli są pytania do Państwa to 
proszę bardzo.  

Pan radny Bargiel, - Witam Państwa bardzo serdecznie i Państwa ze szkoły. Mam 
dwa pytania. Jeżeli nie jest to tajemnicą to ile będzie klas i ilu uczniów.  

Pani Prezes Basak, - Klasy będą od 0 do VIII w szkole podstawowej.  

Pan radny Bargiel, - Czy to już jest ? 

Pani Prezes Basak - W tej chwili dzieci się zapisują w różnym wieku. Nie umiem 
w tej chwili dokładnie powiedzieć ile będzie klas pierwszych, drugich.  

Pan Kłak, - Aktualne warunki lokalowe, które dostaliśmy pozwalają na przyjęcie 
do 60 dzieci.  

Pan radny Bargiel, - Rozumiem, że Państwo chcieliby jak najwięcej.  

Pan Kłak, - Tak , my byśmy chcieli jak najwięcej.  

Pan radny Bargiel, - I drugie pytanie, to wiadomo, że jak będzie szkoła to i miejsca 
pracy. Czy proszę Państwa zatrudnicie naszych nauczycieli czy naszych 
mieszkańców z naszej gminy. Dziękuję bardzo.  
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Pani Prezes Basak, - Nie ukrywam, że nawiązaliśmy współpracę wolontariacką. 
W tej chwili na warsztatach pracę, którą wykonują nauczyciele, to są specjaliści, 
a zarazem opiekunowie, terapeuci, rehabilitanci robią to na zasadzie 
wolontariatu. Jest to świetny sposób, żeby sprawdzić te osoby. Jeśli te osoby się 
sprawdzą to będziemy ich zatrudniać jako pierwsze. To są osoby z Państwa stron. 
To są osoby, które świetnie się zaangażowały we współpracę za co bardzo 
dziękujemy. Natomiast jeśli chodzi o nauczycieli będziemy zatrudniać osoby 
takie, które spełniają wymagania. Po pierwsze to są kwalifikacje, ale druga 
sprawa nastawienie sercem, patrzenie na dziecko. Czyli to nie jest tak, że każda 
jedna osoba, która przyjdzie będzie zatrudniona. Proszę nie zrozumieć mnie źle, 
ale osoba musi wiedzieć, że to jest dziecko niepełnosprawne, które nie mówi, 
które nie może powiedzieć, że jest mu źle, więc tylko nastawienie osoby ciepłe, z 
życzliwością do dziecka i spełniające to kryterium to jak najbardziej. Będzie 
ogłoszona rekrutacja dla nauczycieli myślę, że w granicach miesiąca.  

Pan Przewodniczący Rady, - Jeśli chodzi o to pytanie, które postawił pan Bargiel 
to jest jasna sprawa. Do takich dzieci muszą być nauczyciele odpowiednio 
przygotowani. Nie weźmiemy pierwszego z brzegu nauczyciela na przykład tego, 
który nie ma pracy w zespole szkół i go zatrudnimy. Nie ma takiej możliwości.  

Pan radny Lipiec, - Chciałbym się zapytać, bo niektóre osoby niepełnosprawne z 
terenu naszej gminy skończyły 18 lat i są dowożone busem na przykład do 
Kleczanowa, czy gdzie indziej. Czy już nie będą musiały jeździć do Kleczanowa, czy 
gdzie indziej ?. Czy Państwo stworzą te warunki również dla tych osób 
niepełnosprawnych, które są już pełnoletnie, maja rentę socjalną i czy one też 
będą mogły uczęszczać na takie zajęcia ?. 

Pani Prezes Basak, - Jak najbardziej. Szkoła przysposobienia po to powstała. U 
nas mogą być uczniowie do 25 roku życia, ale nie zatrzymujemy się na tej szkole 
przysposobienia tylko na przyszły rok planujemy otwarcie spółdzielni, 
warsztatów, gdzie dziecko nie będzie musiało jeździć do następnych miejscowości 
tylko w tym miejscu będą mieć organizowaną dalszą terapię. Nie chodzi też o 
samą pracę, bo to już dorosły człowiek i potrzebuje rehabilitacji. Chcemy 
połączyć, żeby oprócz pracy miał zagwarantowaną też rehabilitację i tę pomoc 
logopedyczną jeśli taka jest potrzeba, bo z różnymi schorzeniami są. Także pomoc 
psychologiczną.  

Pan Kłak, - My nie chcemy konkurować z tymi jednostkami, które są. Natomiast 
chcemy dać nową ofertę. Jeżeli ktoś będzie chciał u nas skorzystać z naszej oferty 
i zrezygnować z dojeżdżania gdzieś dalej i do nas przyjdzie to jak najbardziej. Ja 
też mam dziecko autystyczne i dlatego też jestem zaangażowany z tego tytułu. 
Chcemy, żeby ten 24 rok życia czy 25 rok życia nie był ostatni rok życia, ze już 
jesteś sam w sobie. Tylko stworzyć im takie możliwości, żeby mogli jakieś proste 
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czynności wykonywać, powtarzalne, bo te dzieci są bardzo powtarzalne że tak 
powiem jeśli chodzi o pewne rzeczy. Stworzyć im możliwość zagospodarowania 
czasu. Wiadomo, że to nie będzie jakiś biznes. My chcemy, żeby po prostu mogli 
mieć swoje miejsce, a w zależności w jakim stopniu się to potoczy, w jakim 
stopniu dziecko będzie opuszczało szkoły to zobaczymy. Będziemy starać się, żeby 
dzieci mogły integrować się ze społeczeństwem w stopniu wyższym. 

Pani radna Hakamäki – Chciałam zapytać o taką rzecz. Czy planujecie Państwo, 
bądź będziecie to realizować, aby przykładowo z zajęć w ramach integracji 
sensorycznej mogły korzystać dzieci, które nie są nacechowane 
niepełnosprawnością, ale mają pewne zaburzenia rozwojowe. Czy to logopedia 
byłaby wskazana, czy działalność w ramach integracji sensorycznej, bo coraz 
częściej z rozmów z rodzicami wynika problem korzystania szczególnie z zajęć 
integracji sensorycznej.  

Pani Prezes Basak, - Odpowiem na to pytanie. Jak najbardziej, ponieważ to 
wczesne wspomaganie tak jak mówiłam dziecko, które rodzi się chore u nas 
dziecko dostaje integracje sensoryczną, rehabilitację, pomoc logopedyczną, 
psychologiczną. Czyli całościową pomoc a dziecko, które będzie u nas w 
przedszkolu równocześnie oprócz tych zajęć ze wczesnego wspomagania rozwoju 
będzie miała całościowo codziennie rehabilitację, integrację. Chodzi o to, że nie 
dajemy 20 minut tygodniowo czy 20 minut co drugi tydzień tylko dzień, w dzień. 
Taka rehabilitacja, którą dziecko dostaje w okresie wczesnym przedszkolnym to 
jest jeszcze taka duża szansa, że może wystartować do zwykłej ogólnej szkoły. O 
to chodzi.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Nie widzę chętnych do zadawania 
pytań. Serdecznie dziękuję Państwu za przedstawienie sprawy, myślę, że zrobiono 
to dość dokładnie. Wierzę również w to, że wszyscy, którzy będą mogli w jakiś 
sposób Państwu pomóc pomogą. Dziękuję uprzejmie.  

Następnie pan Przewodniczący Rady oczytał proponowany porządek obrad.  

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 

inne propozycje do proponowanego porządku obrad.  

Innych propozycji nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad sesji.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Porządek obrad sesji został przyjęty. 

 



str. 6 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2018 r. 
7. Przyjęcie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.  
8. Przeprowadzenie z mieszkańcami Gminy Klimontów konsultacji 

dotyczących wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Klimontów.  
9. Wprowadzenie zmian w Statucie Gminy Klimontów . 
10. Zmiany w budżecie gminy na 2018 r.  
11. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2018 - 2032. 
12. Określenie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania dla publicznych 
szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz 
niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne inne niż 
Gmina Klimontów. 

13. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VI/40/15 Rady Gminy w Klimontowie 
z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Klimontów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów.   

14. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XLVI/328/17 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

15. Wnioski, zapytania, informacje. 
16. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
17. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Mamy do przyjęcia dwa protokoły: protokół z 28 

grudnia 2017 r. (sesja ogólna) i protokół z 15 stycznia 2018 r. (sesja zwołana na 

wniosek). Wyrażam przekonanie, że Państwo zapoznaliście się z protokołami. 

Jeżeli są uwagi do któregokolwiek z protokołów to proszę bardzo. Nie widzę. Nie 

ma uwag.  
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Poddał protokoły pod głosowanie. Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się nie było. Protokoły zostały przyjęte. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 

sesyjnym.  

 Witam. Dzień dobry Państwu. Witam szanowną Radę, witam pana 

Przewodniczącego, witam kierowników jednostek organizacyjnych, 

dyrektorów i witam Państwa sołtysów i gości, którzy są dzisiaj tu na sesji 

Rady Gminy. Szanowni Państwo chciałem się jeszcze odnieść do 

przedstawionej oferty przez Państwo z fundacji. W związku z tym, że macie 

największy kontakt z mieszkańcami zarówno Państwo radni, Państwo 

sołtysi, Państwo kierownicy i prosiłbym Was, żebyście te informacje, które 

dzisiaj były przedstawiane na sesji przekazali to jak najszerszemu gronu 

mieszkańców, żeby wszyscy mieszkańcy wiedzieli, że mają możliwość 

skorzystania z takiej oferty od września następnego roku. Ukłon w stronę 

Państwa, będą teraz podatki, także proszę przekazywać. Czasu jest dosyć 

dużo, bo od września będzie uruchamiana ta szkoła. Jest sporo czasu, żeby 

zebrać takie duże grono, żeby te klasy się utworzyły. Wiecie, że do chwili 

obecnej powiat, a trochę i my mieliśmy taką zagwozdkę z tą szkołą, co dalej 

z nią robić, jak dalej będą funkcjonowały te budynki, ta szkoła, co tu dalej 

będzie. Pojawiła się taka okazja. Ci Państwo z fundacji podjęli się moim 

zdaniem wielkiego wyzwania, że chcą taką szkołę poprowadzić dla nas, dla 

naszych dzieci. Także myślę, że jest to doskonała propozycja. Proszę, 

żebyście Państwo również się włączyli w tą informację i w to cale działanie.  

 Jeśli chodzi o sprawozdanie zreferuję w skrócie te najważniejsze 

zagadnienia. Drogi. Szanowni Państwo rozstrzygnięto i podpisano już 

umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Staszów na budowę drogi 

gminnej w m. Klimontów targowisko. Jest to łącznik od drogi wojewódzkiej 

do drogi krajowej nr 9. Cały ciąg drogi tam jest i krzyżówka. Myślę, że jak 

ta droga powstanie asfaltowa to w niedługim czasie spróbujemy również 

tam uruchomić parkingi, bo wiecie, że mamy przy tej drodze ok. 3 ha już 

wykupionych gruntów, także będzie taka możliwość utworzenia tam 

parkingów od tamtej strony, żeby odciążyć tę ulicę Sandomierską we 

wtorkowe dni. Podpisana został już umowa. Wartość zadania - 1 870 000 

zł. Będzie to szeroka droga z poboczami, z odwodnieniem. Przypomnę, że 

ta budowa będzie z dofinansowaniem z Programu Gminnej i Powiatowej 
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Infrastruktury Drogowej. To jest program ministerialny. Dofinansowanie 

mamy 50 % kosztów kwalifikowanych tej drogi. W związku z budową drogi 

oczywiście był ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego. Podpisano już umowę 12 000 zł. I tu również mamy 

dofinansowanie 50 % do tego nadzoru z Programu Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej od pani Wojewody.  

 Jeśli chodzi o przebudowę targowiska to ogłosiliśmy przetarg na 

przebudowę tego targowiska. Zapowiadane było to od jakiegoś czasu i w 

dniu 22 lutego br dokonaliśmy wyboru najkorzystniejszej oferty. Najlepszą 

ofertę złożyła firma TAWO-BIS Wojciech Szwarc z Tarnobrzega na kwotę 

2 174 000 zł. Utwardzenie, budowa wiat, WC. Państwo dzisiaj będą 

podejmowali uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy i tam zabrakło 

troszkę pieniędzy, także prosiłbym Państwa o to, żeby te pieniądze 

uzupełnić w budżecie, żebyśmy mogli podpisać tę umowę. I myślę, że jak 

tylko warunki pozwolą na początku ruszy budowa drogi. Potem do drogi 

będzie dostosowana to nasze targowisko.  

 Została zakupiona posypywarka do piasku i soli od firmy P.P.H.U 

Chmielewski sp. jawna z Kleczanowa. Kupiliśmy dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. Zakład na pewno wzbogacił się o profesjonalny sprzęt 

posypywarkę. Ładowność tej posypywarki 5,5 tony, 4 m 3 piasku można 

załadować i rozsypywać po drodze. Posypywarka została zakupiona za 

cenę 55 000 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dofinansowania 

mieliśmy 63,63 % z PROWu. To jest jedna z inwestycji towarzyszących w 

całym programie PROW, który był złożony na targowisku. Na pewno 

poprawi się bezpieczeństwo i szybkość reagowania naszego Zakładu 

Komunalnego. Zakład będzie miał na czym pracować. Lepszy sprzęt.  

 Jeśli chodzi o transport materiałów na drogi gminne musieliśmy podpisać 

umowę z drugą firmą, bo pierwsza firma nie zgłosiła się do podpisania 

umowy. Wzywaliśmy ja kilkakrotnie. Druga firma, która złożyła ofertę 

najkorzystniejszą to firma Witczak z Sulisławic za kwotę 164 zł brutto. 

Tamta forma, o której bodajże mówiłem Państwu radnym na tej 

wcześniejszej sesji nie zgłosiła się nam na podpisanie umowy i wzięliśmy 

kolejną, która dała najtańszą ofertę.  

 W dniu 14 lutego br. złożyliśmy wniosek inwestycyjny do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki na budowę małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej 

tzw. Osy program ministerialny. Edycja 2018. I te Osy zaplanowane są w 

miejscowościach Borek Klimontowski, Klimontów, Ossolin i Zakrzów. 

Poczekamy aż rozstrzygną się te konkury, poznamy wyniki. Koszt całkowity 
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367 000 zł, wnioskowane dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej 183 000 zł. Realizacja tego wniosku do 15 listopada 2018 r.  

 W miesiącu styczniu złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania ze 

środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

infrastruktury domów kultury 2018, przedsięwzięcie „GOK Klimontów – 

nowe oblicze”. Wniosek dotyczy remontu naszego GOKu, dostosowanie 

go do standardów europejskich. Zakup wyposażenia pozwoli na pewno 

rozwinąć dotychczasową działalność kulturalną Gminnego Ośrodka 

Kultury. Całkowity koszt zadania 679 700 zł. Wnioskowana kwota 50 % 

dofinansowania 344 000 zł.  

 Tak z ostatniej chwili. Wczoraj Urząd Marszałkowski opublikował listę, 

która klasyfikuje nas w projektach parasolowych. Chciałem przekazać 

dobrą informację. Pamiętacie w tamtym roku był składany wniosek do 

projektów parasolowych. Szanowni Państwo tak jak powiedziałem wczoraj 

opublikowali listę, znaleźliśmy się na tej liście czyli można powiedzieć 

mamy przyznane pieniądze. Projekt w wysokości 3 000 000 chyba 

dofinansowania. Jesteśmy na 21 miejscu, także pieniądze mamy na 

realizację. Dużo roboty kosztował nas ten wniosek, bo i wnioskodawców 

było sporo. Jeśli tylko dostaniemy informację zaczniemy procedować dalej 

kolejny etap, żeby realizować ten wniosek. Myślę, że to dobra informacja, 

bo sporo osób dzwoni, pyta mnie w Urzędzie co dalej. Proszę Państwa 

różne firmy podszywają się w tej chwili i dzwonią do mieszkańców i 

próbują na własną rękę pozyskiwać klientów, przekazując tym samym taką 

informację, że nasz gminny wniosek upał i nic z tego nie będzie. Na pewno 

będziemy mieli dofinansowanie jak tylko te wszystkie procedury już Urząd 

Marszałkowski zakończy. My wtedy będziemy informować, powiadamiać 

mieszkańców by przychodzili do nas i podpisywali umowy. Tak jak 

wcześniej to było deklarowane gdy mieszkańcy składali oświadczenia.  

 Szanowni Państwo w dniu dzisiejszym złożyliśmy również wniosek do 

Ministra Sprawiedliwości o doposażenie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Klimontów w ramach funduszu sprawiedliwości. 

Są to te środki, o których mówiono ostatnio z Ministerstwa 

Sprawiedliwości od Ministra Ziobry. Wnioskujemy o kwotę 290 000 zł. Jest 

to dofinansowanie tych naszych jednostek strażackich. To są zestawy, 

defibrylatory, sprzęt pomocniczy, hydrauliczny, pompy, różne takie 

doposażenie straży. Musi być 1 % wkładu własnego gminy, około 2900 zł. 

Ile z tych pieniędzy uda nam się pozyskać to mam nadzieję, że jak 

najwięcej. Podobno każda gmina ma dostać mniejsze lub większe 

dofinansowanie, ale każda gmina ma dostać pieniądze na sprzęt dla straży. 
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 Rozstrzygnęliśmy i podpisaliśmy umowę na dokumentację i wniosek na tę 

głęboką termomodernizację budynków użyteczności publicznej etap II. 

Nabór będzie już niebawem i musimy przygotować tę dokumentację. 

Podpisana jest więc umowa z firmą Corematic. Cena tej pełnej 

dokumentacji, to są audyty, operaty, kosztorysy plus wniosek to kwota 

97 170 zł. Przypomnę, że ten pierwszy etap jest już w trakcie realizacji i 

jeśli tylko uda nam się zakończyć procedurę kwalifikacyjną, bo gmina 

Łoniów podpisała już tydzień czy bodajże dwa umowę, a my nie 

podpisaliśmy jeszcze tej umowy, ale lada chwila umowa będzie podpisana 

na realizację pierwszego etapu termomodernizacji. W tej chwili będziemy 

składać wniosek na ten drugi etap i chcielibyśmy te dokumenty oczywiście 

złożyć w terminie. Jest podpisana umowa. Firma praktycznie już te 

dokumenty obrabia. Obejmuje ta termomodernizacja szkołę podstawową 

w Klimontowie – są tam źródła ciepła, szkołę w Nawodzicach, szkołę w 

Goźlicach, oczyszczalnię ścieków Klimontowie, OSP w Konarach, Goźlicach, 

Pokrzywiance, Beradz, Ossolin, Krobielice, Nasławice. 13 obiektów i te 

dokumenty posłużą nam do kolejnego wniosku, złożymy w Urzędzie 

Marszałkowskim z Regionalnego Programu Operacyjnego do 5 kwietnia.  

 Ogłosiliśmy dwa przetargi na budowę świetlicy na budowę świetlicy 

wiejskiej w Zakrzowie. Zostały unieważnione ze względu na duże ceny 

przetargowe. Najkorzystniejsza oferta w tym ostatnim przetargu opiewała 

na kwotę ponad 800 000 zł. Musieliśmy to unieważnić. W tej chwili 

widzimy taką sytuację, że firmy, które podchodzą do przetargów próbują 

na gminach wywindować stawki z górnej półki w związku z tym rokiem 

gorącym. W związku z tym będziemy ogłaszać kolejny przetarg na tę 

budowę. Nie możemy też tak robić, żeby dokładać do tych inwestycji 1/3 

pieniędzy, które są w kosztorysie.  

 Ogłosiliśmy przetarg i tu również przetarg został unieważniony na budowę 

świetlicy wiejskiej w Borku Klimontowskim. Podobna sytuacja. Cena w tym 

przetargu różniła się o 600 000 zł. Także musieliśmy to unieważnić. To są 

nierealne ceny. Będziemy ogłaszać również tu kolejny przetarg na tę 

świetlicę.  

 Podpisaliśmy 16.01.br umowę na budowę świetlicy wiejskiej w 

Szymanowicach Dolnych. Wykonawcą będzie firma Abud z Andruszkowic 

Kwota zadania 162 000 zł. To się nam udało sfinalizować. Będziemy 

ogłaszać jeszcze oprócz tych świetlic, na które przetargi zostały 

nierozstrzygnięte jeszcze przetarg na budowę świetlicy w Pęchowie. Może 

wtedy ktoś zdecyduje się obniżyć cenę, jeżeli na tych kilkanaście budów 

będzie ogłoszone przetarg. 
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 Kolejny raz ogłosiliśmy przetargi na sprzedaż działek gruntowych w 

Goźlicach, w Nawodzicach 5 działek. Z tych przetargów wczoraj 

rozstrzygnęliśmy dwa. Na sprzedaż pozostałych działek nikt się nie zgłosił 

do przetargu. W Nawodzicach działka nr 320/2 o powierzchni 0,0800 ha za 

cenę 4620 zł i druga działka nr 320/1 o powierzchni 0,0800 ha 4 400 zł. Te 

dwie działki udało nam się pozytywnie rozstrzygnąć. Myślę, że niedługo 

sporządzimy akt notarialny.  

 Rozstrzygnęliśmy postępowanie ofertowe na podziały geodezyjne gruntów. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Geomart Usługi Geodezyjne. 

Podpisałem już z nią umowę. Zleciliśmy już podziały, bo wiecie, że czas nagli. 

Dokumenty złożone do Wojewody już na kolejne drogi na ten rok. W tej chwili 

podziały są w Ułanowicach, w Byszówce, droga Adamczowice do pana 

Łukawskiego - poszerzenie drogi gminnej i w Pęchowcu na ujęciu wody – 

zaszłość z poprzednich lat. Ujęcie jest nie na naszym gruncie. Musimy tę 

sprawę prawnie uporządkować. Myślę, że kolejne zlecenia będą jak tylko pani 

geodeta praktycznie jest już na finiszu z tymi podziałami. Będziemy zlecać 

kolejne drogi – Konary, Ossolin. To będą kolejne ruchy jeśli chodzi o podziały. 

Potrzebne jest nam porządkowanie tych dróg do wniosków składanych do 

pani Wojewody na kolejne odcinki dróg. I te wszystkie drogi, które w tej chwili 

poszerzamy to wynika to z ustawy z szerokości pasów. Musimy takie ruchy 

robić, żeby mieć jakiekolwiek inwestycje drogowe w tym roku.  

 Szanowni Państwo zlecone jest również dokumentacja projektowo – 

kosztorysowa mostu w Rybnicy. Wygrała firma Dowbud za kwotę 18 600 zł. 

Ten most jest w fatalnym stanie. Ta dokumentacja jest już na ukończeniu. 

Wiosek został złożony do pani Wojewody z pieniędzy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych.  

 Zlecono również zmianę kolejną drogę, jeśli chodzi o drogi nasze gminne. To 

jest tor kolejowy. Mamy taką drogę od Sternalic do Byszowa i tam również 

jest zlecona ta droga do zmiany dróg do klasyfikatora, po to, żeby szanowni 

Państwo ten pas nadawał się do inwestycji drogowych. W przyszłości, żeby 

połączyć taką jedną drogą od Sternalic aż do Janowic tamtą część przez te 

wszystkie miejscowości. Niezbędna jest tam oczywiście dokumentacja. 

Została zlecona i również ona jest realizowana.  

 Sprawa obwodnicy. Szanowni Państwo na chwilę obecną mamy pozytywne 

uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, mamy pozytywne uzgodnienia z sanepidem, wydane mamy również 

pozytywne postanowienie z ostatnią już instytucją – Wody Polskie. Do 7 

marca mamy te obwieszczenia na stronie internetowej Urzędu Gminy i 

Powiatu. I proszę Państwa myślę, że po 20 marca zostanie wydana już moja 
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decyzja środowiskowa o budowie obwodnicy Klimontowa. Rozmawiałem już 

z panem Marszałkiem, z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Wstępnie ustalone 

jest, że jeśli tylko ta dokumentacja, czyli to pozwolenie, decyzja RDOŚiu, 

koncepcję mamy to przekażemy i oni mają dalej procedować. Przetarg proszę 

Państwa w ramach „zaprojektuj i zbuduj”. Także myślę, że samym początkiem 

kwietnia chyba już to realne, żeby taki przetarg ogłosili na budowę tych 

planów szczegółowych obwodnicy.  

 Z takich bieżących jeszcze spraw zamontowaliśmy kosze na przystankach przy 

dziewiątce, zamontowanych zostało 11 tablic w miejscowościach, 

usuwaliśmy krzewy w Szymanowicach – droga wąwozowa, w Beradzu do 

pomnika. 

 Szanowni Państwo ten początek roku był bardzo pracowity. Masa 

przetargów, masa różnych planistycznych zajęć. Myślę, że będą jeszcze 

kolejne przetargi. Uda nam się to porozstrzygać. Dziękuję bardzo za głos.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Interpelacje, wnioski i zapytania wnieśli radni w kolejności jak niżej. 

Pan radny Bargiel, - Szanowny panie Przewodniczący, szanowny Wójcice, 

szanowna Rado, szanowni goście. Witam bardzo serdecznie. Do pana Wójta, bo 

panie Wójcie odnośnie tego co tu przed chwileczką usłyszeliśmy – droga na 

targowicy dojazdowa z dziewiątki jak najbardziej, targowica też super, być może 

przyciągnie to więcej klientów, więcej handlujących. To byłby duży plus. Pytanie 

tylko o remont GOKu. Tak troszeczkę mnie to niepokoi. Rozumiem 

doinwestowanie GOKu, czyli zakup jakiegoś tam sprzętu to jak najbardziej, ale 

remont ?. Co tu remontować, oprócz tego, że czujemy się jak w suszarni, bo tak 

bardzo szumi ten wiatraczek ?. Szumi troszeczkę. Można go wyłączyć. I jeszcze 

pan Wójt wspominał Szymanowie remiza. Rozumiem, że nie budowa będzie, bo 

budowa byłaby dużo, dużo droższa. Tylko to będzie nie wiem – budowa czy 

kontener ?.  

Pan Wójt Goździewski, - Kontener. 

Pan radny Bargiel, - Kontener – to powiem szczerze, że 160 000 zł na kontener 

to tak drogo troszeczkę. Może Wójt nam wytłumaczy, że nie wiem może jakieś 

to jest duże pomieszczenie. Odnośnie liceum i technikum to ten sukces jest 

połowiczny dlatego, że fajnie że ktoś zagospodaruje tę szkołę, ale automatycznie 

jest likwidowana, ona sama się likwiduje. Jedna szkoła powstanie, a druga będzie 

zlikwidowana. To będzie sukces połowiczny. Szkoda, może się nam uda zachęcić 
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tych Państwa, żeby przejęli szkołę w Olbierzowicach. Może za rok jakby chcieli 

jakiś zakład pracy chronionej dla osób niepełnosprawnych otworzyć tam, to 

może udałoby się ich namówić. Chyba, że nam się nie uda. Zostało nam parę 

miesięcy do wyborów. Radni mieli takie plany, żeby ewentualnie w 

Olbierzowicach zrobić Dom Pomocy Społecznej. Nie chcę się powtarzać, ale 

wiemy, że sąsiednie gminy to budują, bo to jest taki temat przyszłościowy. Także 

panie Wójcie my też mieliśmy mieć wyjazd do takiego DPSu, ale nie wiem czy 

będzie. Warto byłoby zobaczyć jak to wszystko funkcjonuje. Kolejne pytanie o te 

siłownie nie tylko w Klimontowie, ale na terenie całej gminy. Oczywiście mnie 

interesuje osiedle, mieszkańcy tam od paru lat czekają na tę siłownię. Tu pan 

Wójt powiedział, że termin realizacji jest do 15 listopada, bo to program 

ministerialny. Niech pan Wójt odpowie – czy praktycznie oni mają zakończyć 15 

listopada i ci mieszkańcy wiedzą, że będą mieć tę siłownię zewnętrzną ?. Chodnik 

na ul. Sandomierskiej – wiem, że droga plus droga rowerowa plus chodnik. 

Wiem, że są jakieś tam dyskusje, plany. Jakieś panie tam chodziły, mierzyły. 

Bardzo proszę przybliżyć temat, żebym mógł powiedzieć mieszkańcom, że w tym 

roku plany a na drugi rok jak to wszystko dobrze pójdzie to zrobimy. Mieszkańcy 

chcą jasnej deklaracji – za dwa lata, za trzy. Nic pan Wójt nie wspomniał o naszym 

stadionie, żeby cokolwiek tam robić, bo to wszystko plany są pisane, ale to drugie 

boisko, ta szatnia, żeby była zmodernizowana. Młodzież, która jest w tej chwili 

chce przynajmniej brać udział w tych zawodach sportowych to nie mieści się ani 

w tych szatniach, ani urządzenia sanitarne – tego wszystkiego jest za mało. I na 

koniec przystanek w Tenczynopolu. Podejrzewam, że będzie zrobione , bo to jest 

zapisane w tym programie rocznym, w tym inwestycjach rocznych. Proponuję 

dopisać tam jeszcze kosze. Ze dwa kosze przypadałoby się na tym przystanku, bo 

po wtorku jest dużo śmieci. Zakład Komunalny tam sprząta, ale dobrze by było, 

żeby mieszkańcy, którzy do nas przyjeżdżają wrzucali te papierki do kosza. 

Bardzo bym prosił o dodatkowy kosz. Dziękuję bardzo.  

Pani radna Krasowska, - Panie Wójcie chce przypomnieć o wodociągu do 

Wilkowic, Ossolina, i Śniekóz. Odnośnie budowy remiz też chciałbym 

przypomnieć o remizie w Ossolinie do remontu, bo jako Koło Gospodyń 

Wiejskich nie mamy gdzie się spotykać.  

Pan radny Ciach, - Chciałem zapytać pana Wójta czy coś wiadomo na temat 

przywrócenia Posterunku Policji. Było coś pisane, czy jakieś pisma są od Ministra 

czy nie ?. Dziękuję.  

Pan radny Rębacz, - Panie Przewodniczący, panie Wójcie, szanowna Rado, 

szanowni Państwo. Mam dwa tematy. Tu już w zasadzie Marek Bargiel 
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wspominał o tym budynku po byłej szkole w Olbierzowicach, żeby pan Wójt 

próbował tych pieniążków gdzieś szukać, bo to idzie panu Wójtowi idzie bardzo 

dobrze w innych tematach. Ściąga dużo z tych programów środków. Generalnie 

w dyskusji zdecydowaliśmy, że tego obiektu nie będziemy sprzedawać za te sto 

parę tysięcy, tylko że jakoś zagospodarujemy. Lepiej byłoby to na Dom Pomocy 

Społecznej przeznaczyć, bo takie zapotrzebowanie jest w gminie. Panie Wójcie 

trzeba by próbować, może gdzieś tam się pokażą jakieś pieniążki, żeby mieć to 

na uwadze. Świetlice są świetlicami, one są też potrzebne, ale mi się wydaje, że 

ten obiekt wymaga już zagospodarowania. Stoi już parę ładnych lat i może jak 

ras jakiś program pan Wójt wywęszy w tym kierunku, żeby to robić coś z tym. 

Drugi temat to szkoła ponadgimnazjalna. Szanowni Państwo wszyscy 

powinniśmy się włączyć, zrobić wszystko, aspirujemy tutaj, żeby Klimontów był 

miastem i bardzo dobrze, no ale te instytucje zaczynają nam po kolei uciekać – 

poczta, policja, szkoła. Szkołą w tym roku na pewno nie będzie likwidowana, bo 

nikt tych rzeczy robić nie będzie. Będzie prowadzona rekrutacja. Ciekawe to są 

sprawy proszę Państwa, bo mamy cztery trzecie klasy gimnazjalne, które będą 

kończyły ten rok i z tych czterech klas, żeby w Klimontowie nie została jedna klasa 

?, Uważam, że powinno zostać dwie – trzy klasy. Powiem Państwu taki przykład, 

bo rozmawiałem. W Jachimowicach mają jedną klasę gimnazjalną i z tej jednej 

klasy gimnazjalnej robią klasę licealną. My z czterech nie możemy zrobić jednej. 

Apeluję tu do Państwa, bo taka moda przyszła. Powodów jest kilka. 

Najważniejszym jest niż demograficzny, który dotknął, ale druga rzecz to jest ta 

ucieczka. Młodzież woli się urwać od rodziców na zewnątrz. Taki trend, taka 

moda przyszła i tak to się dzieje. Dzisiaj proszę Państwa kto chce się uczyć to w 

każdej szkole się nauczy. Nie ma, że ta szkoła jest zła w Klimontowie. Próbujmy 

w swoich środowiskach jakoś rozmawiać, żeby stworzyć, bo jeżeli teraz od 

września nie będzie naboru to generalnie ona już... . Zawodówka jest już 

likwidowana, liceum zejdzie klasa ostatnia, zostanie technikum i ono też wygasa, 

bo od września naboru nie było. Przydałoby się, żeby to kształcenie na poziomie 

średnim w Klimontowie było. Zostaniemy z jedną szkoła podstawową. Apeluję 

do Państwa, żeby próbować… . Dzisiaj jest tak, że młodzież nie za bardzo słucha 

rodziców, żeby tu byli na miejscu, blisko. Lepiej by było, żeby było tu na miejscu. 

Próbowałem już zadziałać, żeby na wywiadówkach w gimnazjum w tych klasach 

trzecich, żeby była rozmowa z rodzicami. Był tam ktoś z zespołu szkół 

prawdopodobnie. Spróbujmy zrobić wszystko, żeby ten nabór jednak od 

września był. Chociaż jedna klasa liceum, jedna technikum. Jak się zlikwiduje 

bezie trudno ją z powrotem tutaj rozkręcić. Dziękuję.  
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Pan radny Lipiec, - Dziękuję. Zanim przejdę do tematów wiejskich, co zgłosili mi 

moi wyborcy i mieszkańcy, chciałbym w tej kwestii co mówił pan Jan Rębacz. To 

jest słuszna uwaga. Moim zdaniem jeśli ta szkoła upadnie to wszystko, to … . 

Myślę w ten sposób, że jak Klimontów będzie już miastem to zarówno sklepikarze 

jak i cała społeczność tutaj straci. Lepiej będzie, tak jak powiedział pan Rębacz, 

żeby było i technikum i liceum i żeby dyrektor szkoły ponadgimnazjalnej 

spróbował reaktywować szkołę zawodową, teraz tzw. szkoły branżowe, żeby 

była zawodówka, technikum, liceum. Gdyby szkoła branżowa była 

reaktywowana część zleceń moim zdaniem mogli wykonywać uczniowie na 

warsztatach, bo podam przykład z Ułanowic. Tam poszło kilkoro dzieci do 

technikum i szkoły zawodowej mechanicznej i oni drobne prace wykonują. 

Myślę, żeby te dzieci z powrotem, jak to mówi pan Rębacz, zachęcić tutaj, żeby 

rodzice nie wysyłali ich do Opatowa, Sandomierza, czy Staszowa, tylko żeby 

zostały tutaj. Najważniejsza decyzja to moim zdaniem jest tutaj rodziców. Jeżeli 

rodzic porozmawia z dzieckiem i powie idź dziecko tutaj czy tutaj to myślę, że 

rodzica to dziecko posłucha. Panie Wójcie myślę, że pan jako Wójt na pewno by 

się zadeklarował, że jakieś drobne rzeczy gmina by zlecała szkole zawodowej. 

Odnośnie tego co zwracali mi uwagę moi mieszkańcy, bo pan Wójt mówił w 

swoim sprawozdaniu o podziałach geodezyjnych. Dziękuję, że z funduszu 

sołeckiego mamy już zakupione betony, pompę, tylko panie Wójcie cały czas 

powtarzam ten temat wraz z sołtysem. Nr działki 227/1 to jest 0,27 ha tam gdzie 

mamy mieć ujęcie wody. Nie może jeden mieszkaniec buntowany politycznie 

przez kogoś innego blokować. To jest działka gminna i kolejna ta działka 198 i 

223, gdzie jest droga trzymetrowa jest droga zaorana. To jest droga obok 

Państwa xxxxxxx, obok Państwa xxxxxx, xxxxxx, xxxxxx a kończy się obok Państwa 

xxxxxxx. I całe życie ta droga tam była. Ten kto użytkuje tam pole zaorał tę drogę. 

Bardzo pana Wójta proszę zlecił i udowodnił w końcu, że nie można drogi 

publicznej zaorać, bo panie Wójcie śmieją się mnie i sołtysowi w żywe oczy ci 

ludzie. Coraz więcej tych sadów, porzeczek w Pokrzywiance powstaje i żeby ten 

podział geodezyjny został panie Wójcie zlecony. Bardzo pana proszę o to. 

Mieszkańcy z Górek Państwo xxxxxx i z Beradza Państwo xxxxxx zgłaszali mi, że 

jak będzie taka możliwości i będą nabory wniosków na drogi wąwozowe, żeby 

pan Wójt z panem Kiliańskim przyjechał zobaczył i taki wniosek złożył. W ramach 

bezpieczeństwa rozchodzi się nam o taką lampę. Jest w funduszu sołeckim 

zabezpieczona kwota panie Wójcie, żeby tylko przełożyć ze słupa na słupa na 

drodze Pokrzywianka – Beradz. To jest obok posesji pani xxxxx xxxxx i żeby panie 

Wójcie jak najszybciej zostało to sfinalizowane. Dziękuję.  
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Pan radny Orłowski, - Panie Przewodniczący, panie Wójcie, panie i panowie 

radni, sołtysi. Cieszy tutaj informacja nas, mieszkańców Nawodzic o drugim 

etapie termoizolacji. Znalazła się w nim szkoła. Te zabiegi nie idą na marne, ale 

przy tym chciałbym powiedzieć, że także ta nasza świetlica, która niedawno była 

fakt, faktem remontowana, ale także wymaga lekkich remontów 

termoizolacyjnych. Tu tak samo przypomnę się panie Wójcie, co mowa była na 

tym naszym zebraniu strażackim odnośnie przekopania tego rowu, który 

znajduje się przy świetlicy. Podmaka i powoduje niszczenie tego budynku. 

Następna sprawa – tak samo cieszy ten most w Rybnicy, który praktycznie myślę, 

że w przyszłości będzie wyremontowany, ale mamy taki drugi nieduży mostek na 

Rybnicy koło młyna. On jest drewniany. Sam doświadczyłem tego, że jest w 

bardzo złym stanie technicznym, bo badając go wpadłem do wody. Dobrze, że 

nic się nie stało. Także też bym prosił o zwrócenie uwagi na niego. Kolejna 

sprawa. Panie Marku pan mówił tutaj o GOKu, że niedawno był remontowany – 

tak, on był remontowany, ale my tutaj mieliśmy, kiedyś pan nawet był z nami w 

komisji, jest dużo uwag, usterek. Myślę, że zmieniają się wymogi unijne i jeśli 

nasz GOK będzie wyremontowany to będzie cieszyć. Następna sprawa – 

słyszałem panie Wójcie, to już jest wybieg w przyszłość, ale jakieś tory, droga po 

torach Goźlice – Sternalice. W Nawodzicach też są tory i też mogła by być droga. 

Jest dosyć szeroki grunt. Mogłaby być tam schetynówka z tego co wiem, bo jest 

połączenie drogi powiatowej, która idzie tam na Rybnicę z tą drogą. Tam się 

budują teraz duże kontenery, hydrofornia, tak, żeby lepszy był dojazd też można 

pomyśleć o tych torach. Tutaj przychylam się do pana Rębacza, pana 

przedmówcy Piotrka odnośnie tej szkoły. Klimontów staje się miastem pomału. 

Idziemy w tym kierunku i rzeczywiście likwidacja szkoły byłaby dużym takim 

minusem. Cóż nasze zadanie radnych, Państwa sołtysów to jest tylko prewencja, 

rozmowa z rodzicami. Tutaj pan Piotrek powiedział, że najwięcej zależy od 

rodziców dzieci, którzy będą kierunkować swoje dzieci. Dziękuję.  

Pan radny Lipiec, - A propos tej szkoły. Kiedyś uczyłem xxxx i xxxx xxxxx z ul. 

Ogrodowej. Ich mama jest lekarzem. Też skończyły tę szkołę i tu jak pan Rębacz 

mówi, że jak ktoś chce się uczyć to się i w takiej i w takiej szkole wyuczy. Teraz 

kończą studia medyczne, bo rozmawiałem z nimi. Spotkałem się z nimi w 

Klimontowie. Skończyły właśnie to liceum w Klimontowie i obecnie kończą studia 

medyczne. Panie Wójcie na koniec zapomniałem panu podziękować – w imieniu 

moich kolegów druhów strażaków i sołtysa dziękujemy za ten piękny samochód 

w dobrym stanie, który pan przekazał naszej jednostce OSP w Pokrzywiance. Jest 

w bardzo dobrym stanie i bardzo panu dziękuję.  
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Pan Przewodniczący Rady, - Myślę, że pan Piotrek dobrze to robi, że ciągle przy 

okazjach takich dziękuję Wójtowi - mając na myśli daj więcej jeszcze i zawsze coś 

zyskuje. I bardzo mądrze.  

Pani radna Hakamäki, - Chciałam zwrócić się do pana Wójta z prośbą o 

zainstalowanie lampy koło pana xxxxx. Sprawa dotyczy ludzi starszych. Myślę, że 

będzie taka możliwość, tutaj pan sołtys podsunął mi pewne rozwiązania. Nie 

będę mówić, bo to jest sprawa między panami. Prosiłabym o uwzględnienie tego. 

Nie uwzględniliśmy tej lampy w funduszu sołeckim, ale może uda się jednak 

załatwić to szybko. To są starsi ludzie, skromni. Informacje o takich potrzebach 

mam nie od nich, od innych osób. Przychylam się do głosu pana Rębacza. 

Serdecznie dziękuję panu Wójtowi za wszystkie poczynania, które do tej pory 

zrobił. Nie będę wyliczać. Wiadomo co jest moim hobby i o co w Klimontowie 

walczymy. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady, - Może poprosilibyśmy dyrektora GOKu. Pan dyrektor 

chce powiedzieć coś na temat remontu GOKu ?. Czy konieczny jest ten remont. 

Dopiero remontowane było przecież.  

Pan Śledź, dyrektor GOKu - Dzień dobry Państwu. Wystarczy spojrzeć na 

zewnętrzne płytki, które już odlatują i to w tym projekcie złożonym do 

Ministerstwa już jest m.in. Tak samo poprawa bezpieczeństwa budynku 

wewnątrz, np. drewniane barierki, które już się rozeschły i to po prostu jest do 

poprawy. Adaptacja sceny też jest potrzebna, wygładzina, panele, które już są 

zużyte także wszystko się zużywa.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Czyli niewiele jest do zrobienie. Da 

radę. Proszę pan Wójt.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział na zgłoszone interpelacje, wnioski i 

zapytania.  

Powiedział, - Ustosunkuję się do interpelacji Państwa radnych. Szanowni 

Państwo tak jak pan dyrektor powiedział ten wniosek to jest tam na część 

remontowa na pewno. Gdy byłem na spotkaniu w sprawie funduszu sołeckiego 

Klimontowa ktoś z osób, które przyszły na spotkanie atakował mnie, że budynek 

brzydko wygląda z zewnątrz. Szanowni Państwo budynek też z zewnątrz był 

remontowany i widzicie, że odpada farba. Trzeba ten budynek już przemalować 

i zewnątrz i wewnątrz. Rolety niektóre poodlatywały, ta elewacja, panele, te 

schody rozwalające się to wszystko proszę Państwa jest już zdewaluowane, a tak 

naprawdę to o barierki strach się oprzeć. Trzeba będzie to w jakiś sposób tak na 

bieżąco poprawić, a jak przejdzie wniosek to myślę, że zastosować może jakieś 
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inne rozwiązania. Jeśli chodzi o Szymanowice i kontener to jest świetliczka taka 

kontenerowa. Ona ma powierzchnię 8 m na 8 m. Ze zwykłych materiałów jeśli 

byłby to budynek gospodarczy wtedy ta cena byłaby o wiele niższa, ale w związku 

z tym, że panel musi być ognioodporny, bo jest to budynek użyteczności 

publicznej dla ludzi, w związku z tym proszę Państwa ta cena jest taka. 

Kilkakrotnie rozstrzygaliśmy co z tym zrobić, czy to zrobić innym sposobem 

taniej, ale jeśli to ma być dla ludzi to musi być odpowiedni panel. W związku z 

tym też taka cena. Do tego dochodzą wszystkie instalacje, bo w środku mają być 

dwie toalety – jedna dla osób niepełnosprawnych zgodnie z wymogami 

sanepidu. To nie są nasze wymogi, tylko to są wymogi budowalne. Ma być tam 

zbiornik na nieczystości stałe, instalacja wodna, kanalizacyjna, elektryczna, 

chodnik. Także to w komplecie jest cała ta inwestycja. Z tym wszystkim, z 

zagospodarowaniem i chodnikiem takie to są kwoty. Mówię, też dla kwota dla 

nas była duża, ale rozmawialiśmy z firmami i nie można tu już nic zbić. Zwykły 

kontener taki to jak najbardziej w cenach mniejszych można nabyć, ale jeśli to 

jest taka inwestycja, która idzie pod cel publiczny to takie są wymogi. Jeśli chodzi 

o szkołę w Olbierzowicach - mieliśmy kolejną rozmowę bodajże ze dwa tygodnie 

temu. Zaprosiliśmy firmę Graczykowski. To jest taki potentat jeśli chodzi o 

wnioski. Rozmawialiśmy i z tymi lokalnymi firmami, które te pieniądze pozyskują, 

żeby pomogły coś. Sporo gmin o takie inwestycje pyta, nie jesteśmy odosobnieni 

w tym, że mamy jakiś budynek. Tych pieniędzy szczegółowo na to nie ma. Może 

coś będzie, ale na chwilę obecną nie ma. Graczykowski ma to monitować i myślę, 

ze taka współpraca z nim będzie. Powiedział nam wprost, że jeśli pokaże się 

jakiekolwiek finansowanie to będzie nas informował i myślę, że jakiś wniosek o 

dofinansowanie byśmy do tego zrobili. Wspomniałem jeszcze o SWISie, może ten 

nowy SWIS. Jest on jeszcze nie wdrożony na ten etap w kraju. Może w tym 

szwajcarskim programie jeszcze coś tam będzie na te działania. Póki co wierzcie 

Państwo jest to temat taki z tego co widzę to do przełożenia na następne 

procedowanie środków. Będą teraz rozmowy jeśli chodzi o przyszły budżet unijny 

i po prostu musimy jako Wójtowie sygnalizować w mediach temat przyszłości 

jeśli chodzi o te Domy Pomocy Społecznej w każdej gminie. Na chwilę obecną 

raczej nie widzę tu możliwości, żeby coś uzyskać z unijnych grantów. Okres 

przedwyborczy – może których z posłów rządowych zaszczyci nas obecnością i 

musimy pytać. Takie spotkania u nas będą. Jedno spotkanie takie odbyło się w 

Konarach. Niektórzy wiedzieli, oczywiście ja nie byłem zaproszony nas to 

spotkanie. Spotkanie się odbyło, nie wiem do końca na tym spotkaniu co tam 

było. Jakby ktoś z Państwa był tam to prosiłbym o kilka słów co się tam działo. 

Jeśli chodzi o siłownię na ul. Sandomierskiej to tak jak powiedziałem w tym 

programie OSA ta siłownia z takim kompleksem dla dzieci złożona jest do 
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programu i zadanie musi być zrealizowane do 15 listopada 2018 r. Taki jest 

termin w tym roku, bo ten program oczywiście będzie w edycjach w każdym 

roku. Także nie powiem Państwu czy finansowanie dostaniemy. Jest złożony 

wniosek. Trzeba będzie pytać o te środki. Myślę, że trzeba będzie prosić też w 

instytucjach, żeby się udało te środki pozyskać. Jeśli chodzi o inwestycje na ul. 

Sandomierskiej – jest tam chodnik. Jest to w fazie projektu panie radny. Na 

obecną chwile zaakceptowaliśmy wszystkie poprawki. Były koncepcje różne tego 

naszego planisty, który ma projekt pod sobą. I na chwilę obecną jest 

zaakceptowany ten projekt. Jest tam ścieżka rowerowa razem z chodnikiem, jest 

instalacja burzowa bardzo ważna. O to bardziej się rozchodzi niż o chodnik. Są 

tam zaprojektowane parkingi przy ul. Asnyka i od strony apteki. Zapraszam do 

Urzędu Gminy, żeby obejrzeć projekt. Zaakceptowane są już te projekty. Jak 

dokumenty te zakończymy trzeba będzie rozmawiać z Marszałkiem o 

pieniądzach na realizację zadania. Jeśli chodzi o stadion – nie mówiłem tego, ale 

do 31 marca 2018 r. będzie uruchomiony program tzw. Sportowa Polska - 

Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej i proszę Państwa w tamtym 

roku również składaliśmy wniosek do Ministra. Nie udało się nam z tego 

programu nic pozyskać. W tym roku część tych dokumentów mamy gotowych i 

będziemy również składać wniosek kolejny raz na to boisko treningowe, na 

siłownię i na zagospodarowanie w tym zakresie co będzie można uzyskać na 

program sportowy. Także do 31 marca jeszcze wniosek na te inwestycje kolejny 

raz będziemy składać w tym roku. Jeśli chodzi o przystanek to w tym roku bodajże 

z funduszu sołeckiego ten przystanek został dopisany. Myślę, że kosz jakiś też się 

uda tam wygospodarować. W tej chwili tam na skraju tych uliczek jest nowa 

tablica, kosz także ten kosz kolejny uda się jeszcze dokupić. Jeśli chodzi o panią 

radną Krasowską, która zwraca się z prośbą o budowę wodociągu w m. Ossolin, 

Wilkowice. Szanowna pani radna zakończymy projektowanie tego wodociągu i 

będziemy szukać środków. Dokończymy te budowy pozaczynane w Klimontowie 

wod. – kan., w Nawodzicach, Rybnicy i porozliczamy. Na pewno będziemy 

rozglądać się za kolejnymi środkami. Na pewno są rozmowy z mojej strony o 

kolejnych wodociągach i w województwie, w Urzędzie Marszałkowskim. Staram 

rozmawiać się o kolejnych środkach. Także temat na pewno jest otwarty. Oprócz 

tego projektu pani jak go dokończymy jest jeszcze 11 projektów zaczętych razem 

z Waszym. Mamy projekt gotowy w Ułanowicach, w Przybysławicach, 

Adamczowicach. Też są zapytania. Jestem aktywny, próbuję rozmawiać z 

Marszałkiem i Wojewodą w tych departamentach. Jestem często i szukam jakiś 

ścieżek, żeby kolejne środki pozyskać na te inwestycje. Będziemy na pewno 

próbować. Nic nie mogę obiecać pani radna. Jeśli chodzi o remizę w Ossolinie 

jest też ujęta i w termomodernizacji, bo tam są wszystkie remizy co zostały 
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jeszcze nam nie wyremontowane i przed remizą ma być też ta OSA. Jak ten 

program załatwi się nam pozytywnie to myślę, że na pewno. Jeśli chodzi o pana 

radnego Ciacha, który pytał o zlikwidowany Posterunek klimontowski. Szanowni 

Państwo pismo zostało wysłane od Was do Ministerstwa. Pismo tak jak 

sugerowałem trafiło do Kielc do Komendanta Wojewódzkiego Policji. Byłem u 

niego dwa tygodnie temu na posiedzeniu, na rozmowie i rozmowa przebiegała 

tendencyjnie. Oni oczywiście pytają o pieniądze – ile gmina może nam dołożyć. 

Ja mówię, że radni i ja jesteśmy niechętni, żeby coś dokładać. Sytuacja jest tego 

typu, że ta wcześniejsza lokalizacja, którą planowaliśmy w budynku OPSu – to 

wiecie, że mamy pieniądze na termomodernizację tego budynku i szkoda nam 

przenosić ten OPS. Propozycja Komendanta jest taka, żeby albo dać im działkę 

jakąś do budowy, ale nie przy cmentarzu, tylko żeby miała ona lokalizację w 

miarę taką normalną, może nie w samym centrum ale gdzieś w pobliżu, 

ewentualnie jakiś kolejny budynek do remontu. Kwestia jest do przemyślenia. 

Sesja jest, więc powiem Wam o tym temacie i na chwilę obecną mamy w jakiś 

sposób podjąć decyzję co dalej z tym robić. Możemy jeszcze jakąś działkę jeszcze 

poszukać. Tak na pierwszy rzut oka pomyślałem, że może mamy tę działkę obok 

remizy OSP w Klimontowie. Może by tam podzielić tę działkę i przekazać tą część 

działki pod budowę budynku Posterunku Policji. Budynek jak będzie tam 5 – 6 

policjantów to potrzebowaliby około 100 – 120 m2 . Myślę, że ta działka jak 

przejechałem tak wizualnie wydaje się, że tak by tam mogło być. Możemy jeszcze 

spróbować ponowić pismo do Starosty o przekazanie budynku warsztatów, bo 

tam też ten budynek jest nie wykorzystany. Nie wiem czy wiecie Państwo ale 

powiat podjął uchwałę o likwidacji Szkoły Branżowej w Klimontowie. Wszyscy 

radni przegłosowali to , także na obecną chwilę ta szkoła będzie zlikwidowana 

jeśli dalej pójdzie ciąg decyzyjny. Te budynki zostałyby praktycznie bez potrzeby 

i myślę, że moglibyśmy jeszcze wystąpić ponownie z pismem. Myślę, że tam we 

„wnioskach” podyskutujemy jeszcze na ten temat. Jeśli chodzi o pana Rębacza  i 

interpelacja dotycząca szkoły w Olbierzowicach - wyjaśniałem już. Widziałem na 

internecie, pokazywali studniówkę w Chobrzanach. Było tylko 8 abiturientów. 

Takie są realia. Szkoła w Bogorii – tam chyba są dwie klasy, a tu w Chobrzanach 

jest jedna klasa. Dobrze by było, gdyby dzieciaki faktycznie zostały nam tutaj, ale 

widzicie proszę Państwa, że jest taka tendencja, że ta młodzież odchodzi w świat. 

Nie wiem, trudno tu mi powiedzieć czy uczyć kogoś jakiegoś postępowania, 

mocniejsze zaangażowanie się dyrektora w te lokalne szkoły. Nie chcę 

podpowiadać . Dyrektor jest od wielu lat i myślę, że też widzi tu jakieś możliwości. 

My na pewno nie blokujemy działań. Staram się wręcz otwarcie swoim 

dyrektorom w szkołach prosić ich, jeśli jakakolwiek inicjatywa jest ze szkoły 

ponadpodstawowej to zapraszać ich na wywiadówki z rodzicami. Tylko te 
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działania muszą być kontynuowane, żeby były potem efekty tego. Interpelacje 

pana Piotra Lipca – jeśli chodzi o ujęcie wody i wymierzenie działek jeśli chodzi o 

tę dokumentację jest ona cały czas w zleceniu. Projektant ma zleconą 

dokumentację na to ujęcie wody i jak dostaniemy tę dokumentację postaramy 

się te działki powymierzać. Podział tam nie wchodzi w grę, bo działki są. Zastępca 

mi podpowiedział, że zlecenie dał na wymierzenie tej działki pod ujęcie. To 

najważniejsze, żeby dalej kontynuować te prace przy ujęciu. Tylko panie radny, 

panie sołtysie ja proszę Was, żebyście nie rozpoczynali jakiś tam wojenek z tymi 

właścicielami bo wiecie, że jest sytuacja taka, że my musimy przeprowadzić 

energię elektryczną. I tak to wyszło, że musimy przeprowadzić tę energię również 

przez te działki tych właścicieli, gdzie tam jest jakiś konflikt z nimi. Wiecie o tym, 

że trzeba te sprawy rozgrywać tak, żebyśmy mogli coś zrobić. Chodzi o to, żeby 

coś zrobić i jak wymierzymy to ujęcie to myślę, że kolejne działki postaramy się 

wymierzyć. Musimy to zrobić na spokojnie, żeby zacząć i dokończyć. Tak jak pan 

radny mówi, że coraz więcej powierzchni jest zajmowane przez sady i potrzebne 

jest to ujęcie, potrzebny też jest czas i taki spokój. Postaram się w tym roku to 

ujęcie zrobić i oddać do użytku, żebyście mieli dla mieszkańców. Obiecuję.  

Pan radny Lipiec, - Panie Wójcie jeżeli pan Wójt Przytuła zlecił wymierzenie 

działki 227/1 bardzo dziękuję, ale jeżeli ktoś zaorałby w innej wiosce drogę 3 m 

to też by takie wnioski, postulaty były tym bardziej, że to jest droga publiczna, 

gminna. Kiedyś tam ludzie końmi jeździli, krowy paśli i to jest droga, która łączy 

jeden koniec wioski z drugim końcem. Ona idzie od Górek, gdzie pan dziedzic 

Karski miał stawy i kończy się w Pokrzywiance gdzie jest most. Nie może tak być, 

że człowiek, którego posesja jest do krzyża orze kilkanaście metrów w tą stronę,  

zaoruje drogę 3 m i mówi, że to jest jego. Dawny zbiornik przeciwpożarowy, gdzie 

był staw i dawniej strażacy płytkami go wyłożyli i też, że jest wszystko jego. Moim 

zdaniem od tego jest Urząd Gminy, żeby panie Wójcie udowodnić, że to jest 

własnością giny, publiczną a nie prywatną.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Myślę, że jeśli jest tam to zaorane, bo było 

takie pismo od Was pod koniec tamtego roku, jeśli to jest zaorane i jeśli 

faktycznie jest to droga publiczna to będziemy musieli podjąć jakąś interwencję. 

Także będziemy chcieli to posprawdzać. Jeśli chodzi jeszcze o drogę wąwozową 

to zgłoszę drogowcowi. Musimy zobaczyć w którym miejscu ta droga jest, by 

potem powiedzmy przedstawić to w tej dokumentacji takiej uzupełniającej po 

półroczu do pani Wojewody. Myślę, że jakakolwiek możliwość budowy w tym 

roku będzie tylko już po półroczu. Nie wiem jakie środki będą u pani Wojewody. 

Mam nadzieję tak z rozmowy, że te wszystkie zadania, które są zgłoszone będą 

wykonane. Tak jak zresztą w poprzednich latach, że te środki będą a czy 
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dodatkowe jeszcze to myślę, że będzie wiadomo dopiero po półroczu. Wtedy 

jakiekolwiek inne inwestycje będziemy mogli dołożyć do tych planowanych 

obecnych. Pan radny Orłowski zwrócił się z interpelacją o świetlicę takie drobne 

prace remontowe. Myślę, że również tak jak w poprzednim roku jeśli te prace 

będą potrzebne, niezbędne to też gdzieś powiedzmy takie drobne prace zostaną 

przeprowadzone. Przed dożynkami również były przeprowadzane takie drobne 

prace tynkarskie – tam gdzieś odpadło z tynków, uzupełniane było, rynna jakaś. 

Także myślę, że i w tym roku takie drobne prace remontowe zostaną 

przeprowadzone. Byłem na spotkaniu sprawozdawczym ze strażakami, zgłaszali 

mi to również tak jak pan radny ten rów co idzie do ujęcia, żeby oczyścić. Został 

ten rów oczyszczony również przy kościele. W tym roku pogoda pozwalała więc 

został on przeczyszczony i myślę, że i te rów też zostanie doczyszczony. Jeśli 

chodzi o drugi most w Rybnicy, bo na jeden jest dokumentacja zlecona i jest już 

blisko do wykonania. Ten główny most został zgłoszony do programu do pani 

Wojewody. Także myślę, że w tym roku ten most drugi będzie wykonany. Jeśli 

chodzi o ten drugi mostek to myślę, że tak wstępnie będziemy mogli zamiast tego 

mostu, bo on proszę Państwa jest stary, drewniany, może zastosujemy takie duże 

kręgi. Jest to na małym cieku. Kręgi mamy półtora - dwumetrowe i takie dwa 

kręgi jakbyśmy zamontowali to by lepiej spełniało ten przejazd niż w tej chwili 

ten most drewniany. Był remontowany na bieżąco, tam wymieniane były żerdzie, 

ale myślę, że może w tym roku uda nam się to zlecić Zakładowi Komunalnemu i 

te kręgi byśmy założyli na tym cieku. Jeśli chodzi o tory w Nawodzicach to 

szanowni Państwo tak jak powiedziałem zostało zlecona zmiana klasyfikacji tych 

torów na odcinku od Sternalic do Byszowa i zobaczymy jak klasyfikator sobie z 

tym poradzi. Jest tam kilkanaście tych działek i tym sposobem z tych torów robi 

się nam pas o szerokości ponad 6 m. I tam wtedy jest możliwość wykonania 

jakiejkolwiek drogi jeśli chodzi o ustawy. Jeśli skończymy i jak pieniążków nam 

zostanie z tych spraw drogowych to myślę, że spróbujemy potem wybrać. Może 

nie całą. Te tory idą chyba od kopalni. Także wybierzemy taki odcinek, który 

realnie posłużyłby mieszkańcom jako dojazd do pól to wtedy jak najbardziej 

istnieje taka możliwość przeklasyfikować te grunty torowe na drogę i może w 

przyszłości starać się o pieniądze, żeby wykonać tę drogę. Pani radna Hakamäki 

zgłaszała lampę do pana xxxxxx. Szanowni Państwo, pani radna spróbujemy ją 

jeszcze uwzględnić w tym roku w budżecie, żeby wykonać panu Gawrysiowi. Co 

roku podsypujemy mu dojazd, bo wiemy, że miał tam problemy z sąsiadami i ten 

dojazd co roku zawsze mu podsypujemy grysem mimo sprzeciwu sąsiadów. Tam 

taka sytuacja jest, że my sypiemy ten grys a sąsiedzi niektórzy dzwonią, żeby ten 

grys sprzątnąć, bo nie mogą przejść w szpilkach. Miałem ostatnio taki telefon. 

Także tak widzicie Państwo taka sytuacja między sąsiedzka jest, ale przyda się ta 
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lampa, bo jest starszym człowiekiem. Także postaramy się jeszcze w tym 

budżecie uwzględnić. Chyba odpowiedziałem na wszystkie te interpelacje. 

Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję. Może pan Borycki by powiedział w dwóch 

słowach na temat tego spotkania, które odbyło się w Konarach.  

Pan radny Borycki, - To zebranie odbyło się w Szkole Podstawowej w Konarach, 

nie był nikt osobiście zapraszany, tylko było ogłoszenie na tablicach 

ogłoszeniowych. Przyjechali z PISu. Było więcej urzędników jak 

zainteresowanych, żeby nie dopisali jeszcze z sąsiednich wiosek z Pokrzywianki, 

z Klimontowa to mieszkańców Konar i Kolonii Konar było bardzo mało. Nic 

ciekawego nie mówili pani poseł Krupka czy pan poseł Kwitek. To co mówili to 

wszyscy o tym wiedzą, bo chodziło o 500 + czy 500 mieszkanie. Więcej 

krytykowali PSL, że są nieudolni. Chcieliby, żeby wybory wygrali tylko PISowcy, 

nie żeby ktoś inny wygrał. Byliby też bardzo zadowoleni, żebyśmy Wójta też mieli 

z PISu. Mówię, że naszemu Wójtowi brakuje trzy literki i już jest bardzo dobry. 

Patrzmy na człowieka czy dobrze robi, czy nie. Skrytykować kogoś jest bardzo 

łatwo. To co Jarubas ma w głowie, to może każdy chciałby mieć to co on ma. 

Krytykowali go, że jako Marszałek jest nieudolny i tych pieniędzy nie umiał 

wykorzystać. Chodzi o 70 000 mln, że zostanie to do zwrotu. Był też kolega 

Marek, kolega Piotrek. Zainteresowanie było bardzo małe.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Proszę Państwa dość długo nam 

schodziło z realizacją porządku do punktu 5, a jest ich wszystkich 17, czyli jak 

dobrze pójdzie w tym kierunku jak mówię to do wieczora nam zejdzie.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Komisje opracowywały swoje plany pracy na 

podstawie planu pracy Rady Gminy i myślę, że nie stworzyły nic innego, a gdyby 

tak było to proszę bardzo Przewodniczący Komisji proszę zgłosić nam tutaj, 

żebyśmy usłyszeli. Nie ma. To na Komisjach rozpatrywaliście sprawę, jeżeli są 

jakieś pytania to proszę bardzo, a jeżeli nie to przechodzimy do uchwały. Nie ma 

?. Nie ma.  

Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Uchwała Nr L/347/18 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Gminy na 2018 r. została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Ten program też mieliście.  

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

pozytywnie opiniuje Gminny Program Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 r.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa opiniowała, rozważaliśmy cały 

program. Była pani Burczyńska, udzieliła wyjaśnień. Prośba jest tylko taka, żeby 

pan Przewodniczący Komisji przygotował sprawozdanie z działalności za 2017 r.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych po zapoznaniu się z programem, 

jak i wyjaśnieniach pana Przewodniczącego pozytywnie opiniuje program. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna również pozytywnie zaopiniowała ten 

program. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/348/18 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

2018 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Chciałem z tego miejsca serdecznie podziękować 

wszystkim sołtysom, którzy przy nakazach podatkowych pobrali informację 

dotyczącą tej sprawy. Prośba, że jeżeli ktoś nie dostarczył tej informacji to bardzo 

proszę o dostarczenie, bo chodzi o to, żeby ludzie zorientowali się, że nie jest tu 

nic strasznego a raczej satysfakcja dla nas, że Klimontowowi zostaną 

przywrócone prawa miejskie. I nie tylko ci mieszkający w Klimontowie, ale z całej 

gminy powinni być z tego zadowoleni. Tu ma coś do powiedzenia pani Halinka, 

która z ramienia Rady Gminy jest taką prowadząca tą sprawę. Chciałem 
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powiedzieć jeszcze jedną rzecz w tym względzie. Słyszałem w radiu, że są 

dyskusje na temat przywracania praw miejskich poszczególnym miejscowościom 

typu Klimontów i innych odgórnie. Są dyskusje na ten temat. Nie wiadomo co z 

tego wyjdzie, bo może być również tak, że odgórnie zostaną przywrócone prawa 

miejskie, chociaż ja osobiście w to nie bardzo wierzę, bo są pewne zarządzenia , 

których my się musimy trzymać. Są również pytania, że nie traci się to, tamto, 

owo po uzyskaniu tych praw miejskich, ale nie traci się to rozumiemy, chociaż też 

nie wszyscy, ale co zyskamy ?. Na ten temat chciała powiedzieć pani Halinka. 

Proszę bardzo. 

Pani radna Hakmamäki – Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. Przede 

wszystkim chciałam podziękować panu Przewodniczącemu za inicjatywę jaką 

pan wykazał w zakresie rozpoczęcia procedury przywracania praw miejskich dla 

Klimontowa. Dziękuję również redaktorowi Super Corso Andrzejowi Boryckiemu, 

który zaangażował się w te sprawy. Proszę Państwa w 2017 r. trzy miasta 

uzyskały prawa miejskie: Radoszyce, Łagów, Wiślica. W tym roku czyli w roku 

2018 starania rozpoczął Nowy Korczyn, Pacanów i Klimontów. Tamte poprzednie 

miejscowości to jest powiat buski, my reprezentujemy jak gdyby powiat 

sandomierski. 28 grudnia 2017 r. rozpoczęliśmy procedurę, przyjęliśmy uchwałę, 

teraz zatwierdzimy następna uchwałę w sprawie konsultacji społecznych. Jestem 

po dwóch Komisjach Budżetowej i Rewizyjnej. Moi koledzy i koleżanki zgłaszali 

uwagi mieszkańców z terenu gminy na temat informacji, która poszła wraz z 

nakazami płatniczymi. Jest wyraźnie napisane co w danym momencie, czyli w 

momencie nadania praw miejskich czego nie tracimy, co się nie zmieni. Wiadomo 

informacja taka została zredagowana z uwagi na pogłoski, na brak zrozumienia, 

na jakąś dezinformację społeczeństwa, szczególnie w zakresie podatków, 

dodatków dla nauczycieli. Dlatego pan Przewodniczący podjął decyzję, że takowa 

informacja zostanie przygotowana, bo wiadomo co zobaczę to wierzę. 

Asygnował swoim podpisem, żeby to było wiarygodne. Myślę, że Państwo 

otrzymaliście taką informację, nie będę jej omawiać, bo co się nie zmieni 

wiadomo. Natomiast koleżanki i koledzy radni przekazali mi uwagi, że Państwo 

pytacie a co się zmieni na lepsze, bo zakładamy, że na gorsze nie. Proszę Państwa 

nie możemy tutaj gwarantować jakiś wielkich sukcesów. Wiadomo, że dla 

miejscowości danej i dla gminy przyznanie praw miejskich to jest nobilitacja 

miejscowości. To jest nadanie rangi miasta. Następna sprawa to łatwiej nam na 

pewno będzie o Posterunek Policji panie Wójcie. Pozwolę sobie uzupełnić pana 

informację, ponieważ z ramienia Rady poszło pismo do Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych z prośbą o dofinansowanie i adaptacji budynku na Posterunek. 

Tam myśmy wyznaczyli kwotę 400 000 zł. Ostatnia informacja jaką otrzymała 
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Rada z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych jest następująca: „Pismo Państwa 

zostało skierowane do Departamentu Porządku Publicznego”. Czyli śmiem 

twierdzić i mogę to powiedzieć z pełną odpowiedzialnością, że w kontekście 

przywracania Posterunków Policji na terenie Polski mamy szansę, ponieważ to 

pismo nie zostało schowane do kieszeni. Pan Wójt jest po rozmowach 

technicznych, ja natomiast mówię jak to wygląda jeżeli chodzi o korespondencję. 

Proszę Państwa łatwiej nam będzie o listonoszy. Wiem, że opinie co do listonoszy 

są różne. Myśmy już rozpoczęli działania, byliśmy w dyrekcji kieleckiej. Obiecano 

nam poprawę elewacji, obiecano nam, że uzyskamy odpowiedź, pogadamy o 

obciążeniach listonoszy, co dalej z nimi będzie. Na razie jest cisza, ale nie mamy 

zamiaru na tym poprzestawać prawda panie Przewodniczący ?. Jak się coś 

zaczęło to trzeba kończyć obojętnie z jakim efektem.  

Pan Przewodniczący Rady, - Tak mówił pan Miller. 

Pani radna Hakmamäki – Tak, a ja nie jestem mężczyzną i też to mówię. 

Najważniejsza rzeczą jaką będziemy mogli zyskać to jest proszę Państwa 

atrakcyjność inwestycyjna. Z automatu odrolnione są działki, wzrasta przez to ich 

popyt i mogą być sprzedawane po wyższych cenach. W związku z atrakcyjnością 

inwestycyjną związany jest przyrost miejsc pracy, a może i szanse na to, że nasze 

dzieci, które zostały wykształcone m.in. przez nasze Liceum, które nabywają już 

doświadczenia zawodowego zechcą tu wrócić i wzbogacać naszą gminę. Jest to 

zarazem sprawa zapobiegania wyludnieniu gminy. Przede wszystkim należy 

tworzyć oczywiście miejsca pracy. Po sąsiedzku mamy Koprzywnicę – miasto. 

Tam się coś dzieje, tam się coś rozwija. Pan Wójt czyni starania, kupuje ziemię, 

trzeba będzie ją uzbroić, trzeba przygotować działki, a nuż uda nam się. To być 

może nie jest już zadanie tego Wójta, wybory za chwilę. Prawda ?. Popatrzymy 

przyszłościowo, a może będzie tak, że moja córka powie – mama ja mam dość 

Warszawy, ja zdobyłam duże doświadczenie w Agencji Restrukturyzacji i ja chcę 

tutaj wrócić. Prawda ?. Tylko sprawa jest taka, żeby był ten kawałek chleba, bo 

może mi zarzucić – mam coś ty w tym kierunku robiła ?. A stagnacja oznacza 

regres. Jak nie będziemy się rozwijać, jak nie będziemy szli do przodu, jak nie 

będziemy korzystać z tych możliwości, które nam stwarzają władze rządowe 

powiedzmy to nic z tego nie będzie. Jeszcze jedna sprawa bardzo ważna w moim 

mniemaniu. To jest promocja gminy. Proszę Państwa poprawa wizerunku gminy. 

Wiślica pod koniec ubiegłego roku zdobyła prawa miejskie. Jest typowana we 

wszelkich możliwych środkach. Maleńkie miasteczko, 504 czy 502 mieszkańców. 

To są właśnie na dzień dzisiejszy te niewymierne efekty, bo wymierne efekty tego 

posunięcia będą widoczne w następnych latach. Chciałam poinformować jeszcze 

o jednej rzeczy. A mianowicie proces przywracania praw miejskich na dzień 
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dzisiejszy zgodnie z procedurą to nie jest kwestia tego roku. Do końca przyszłego 

roku złożymy papiery, konsultacje muszą się odbyć … 

Pan Przewodniczący Rady, - Do końca tego roku.  

Pani radna Hakmamäki – Nie, do końca marca.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dokumenty złożymy. Tak, ale do końca marca.  

Pani radna Hakmamäki – Do końca marca przyszłego roku jest termin po 

konsultacjach, czyli decyzje zapadną za rok, za dwa. Mogą być wobec tego dumni 

radni inni, być może nowy, czego ja osobiście nie życzę, bo życzę panu panie 

Wójcie aby pan królował przez następną kadencję i jeszcze dłużej. Rzadko się 

zdarza, aby z Wójtem mieć taką nić porozumienia, zrozumienia wielu spraw a 

zarazem profesjonalizmu. To tyle co chciałam powiedzieć. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Troszeczkę koleżanka chyba 

przesadziła z uzyskaniem tych praw miejskich, bo na mój gust to wszystkie 

dokumenty, które mamy złożyć złożymy w tym roku a przywrócenie praw 

miejskich nastąpi w pierwszym kwartale roku następnego, a więc nie rozciągajmy 

tego bardzo w czasie. A żeby nie rozciągać w czasie to jest uchwała i w tej 

uchwale jest wpisany jeden z punktów, że konsultacje zostaną przeprowadzone 

w dniach i tu mam wykreskowane w poszczególnych sołectwach gminy 

Klimontów zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Ten załącznik do uchwały 

myślę pani Halinko, że stworzy pani. Zwracam się do komisji jaki to jest termin.  

Opinie Komisji: 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnicza pozytywnie opiniuje i proponuje 

przeprowadzenie konsultacji społecznych w okresie 05.04.2018 r. – 15.06.2018 

r.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Proponuje termin 05.04.2018 r. – 15.06.2018 r.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych podobnie jak poprzednie 

komisje proponuje.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna również proponuje przeprowadzenie 

konsultacji w terminie 05.04.2018 r.- 15.06.2018 r.  

Pan Przewodniczący Rady, - Myślę, że w tym czasie powinniśmy się wyrobić, z 

tym, że trzeba będzie dokładnie ustalić terminy w poszczególnych sołectwach. 

Myślę, że pani jako z ramienia Rady jest oddelegowana do załatwiania spraw 

związanych z przywróceniem praw miejskich z sołtysami uzgodnić termin. Można 
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to zrobić i dzisiaj, bo sesja potrwa jeszcze jakiś czas i można wziąć kartkę i 

uzgodnić termin. Prośba w tym wypadku taka, żeby nie w tym samym terminie 

zaplanować te spotkania, bo na przykład pan Grzesiu Gwizdoń to ma 5 sołectw.  

Pan radny Gwizdoń, - Proponuję, żeby każdy radny ustalił z sołtysem termin. 

Pan Przewodniczący Rady, - Może tak zrobimy. Każdy radny swojego okręgu 

ustali z sołtysem termin. 

Pan radny Borycki, - I na następną sesję datę podać jak ustali.  

Pan Przewodniczący Rady, - Zaraz, jako to ?. 

Pani radna Hakmamäki – Dobrze. Każdy radny rozmawia z sołtysem i ustala 

termin, a na następnej sesji wpisujemy do dokumentu. 

Pan Przewodniczący Rady, - Myślę, że sesja się odbędzie jeszcze. Może być tak. 

Pan Wójt Goździewski, - Szanowni Państwo, szanowni radni. Wiem, że terminy 

gonią, ale prosiłbym Was, żeby jednak te terminy troszkę wydłużyć, chociaż do 

końca czerwca. Z jednej strony sytuacja jest taka, że różnie w różnych 

miejscowościach jest, żeby to można było na spokojnie zrobić. Jeden pracownik 

może być wyznaczony tak samo do kilku sołectw i żeby się to nie pokryło. Potem 

byłyby problemy z terminami. Na spokojnie to ustalić i przedłużyć termin chociaż 

do końca czerwca.  

Pan Przewodniczący Rady, - Propozycja pana Wójta jest słuszna, bo pracownik z 

Urzędu Gminy idzie na te spotkania i może tak faktycznie być, że się pokryją 

terminy. Można i przedłużyć. Kto z Państwa jest, żeby przedłużyć termin do 

końca czerwca ?. 

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

Termin przeprowadzenia konsultacji społecznych wydłużono do 30.06.2018 r.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/349/18 w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy 

Klimontów konsultacji dotyczących wniosku o nadanie statusu miasta 

miejscowości Klimontów została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu.  
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Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych jest za zmianami w Statucie 

Gminy Klimontów.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady – Dla informacji, bo radni wiedzą o co tu chodzi, jakie 

to są zmiany. Po prostu przestało istnieć Gimnazjum od 1 września 2017 r. Jest 

to już szkołą Podstawowa.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała nr L/350/18 w sprawie zmian w Statucie Gminy Klimontów została 

podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 

gminy na 2018 r. i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych opiniuje zmiany w budżecie i 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 

i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/351/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. została 

podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/352/18 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na lata 2018 - 2032 została podjęta i jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/353/18 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania dla 

publicznych szkół, przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz 

niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina 

Klimontów została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  
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Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zmiana uchwały polega na dodaniu 

jednego przystanku w Zakrzowie. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod 

głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/354/18 w sprawie zmian w uchwale Nr VI/40/15 Rady Gminy w 

Klimontowie z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Klimontów udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 

zasad korzystania z tych obiektów została podjęta i jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr L/355/18 w sprawie zmian w uchwale Nr XLVI/328/17 Rady Gminy 

w Klimontowie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego została podjęta i jest 

załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Wnioski, informacje i zapytania wnieśli: 

Pan Pyszczek, sołtys Pokrzywianki, - Chciałem panu Wójtowi podziękować za 

dotychczasową realizację dla naszej społeczności, jak również chciałem 

podziękować za drogę w kierunku Płaczkowic, ponieważ na wiosnę zawsze muliło 
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na pola i była tragedia. Chciałem również powrócić co pan Wójt wcześniej mówił 

o tym wymierzeniu tych działek. Panie Wójcie to nie poprawi żadnej relacji 

między tym panem a nami. Czy my zrobimy jedną działkę, czy trzy nie poprawi, 

bo to nie robi pan xxxxx. To robią pana wcześniejsi poprzednicy. Pan dobrze wie 

kto, nie chcę operować tu nazwiskami. Oni go pouczają, oni piszą pisma i to nic 

nie zmieni. My tę drogę musimy uregulować. Jechać tam ciężarowym 

samochodem to nie ma gdzie nawrócić. Czy wymierzymy jedną działkę, a tych 

drugich nie zmienimy to relacji naszej nie zmieni. Moim zdaniem trzeba zrobić 

tak -jeżeli powołamy tę panią do mierzenia, niech zrobi te trzy działki. Nie chcę 

publicznie mówić, ale kto pisze panu xxxxx to pan też się domyśla. Jeszcze raz 

proszę jak będzie to możliwe, żeby to zrobić. Na przykład koło mnie kiedyś był 

staw, on był na taki zbiornik OSP. To nie wyszło, wody tam nie ma. Jeżeli byśmy 

to wyrównali to dużym samochodem byłoby gdzie nawrócić. To byłaby taka 

bardzo potrzebna działeczka dla wsi. Jeszcze raz dziękuję za wszystko i proszę 

jeżeli można o jeszcze.  

Pan radny Bargiel, - Panie Przewodniczący ja wcześniej zgłaszałam się przed 

głosowaniem o konsultacjach, ale pan nie zauważył, bo dzisiaj jest pan wczytany 

w uchwały. Chciałem tylko tyle – czy ewentualnie są jakieś pytania sołtysów 

odnośnie konsultacji, bo one będą przeprowadzane na terenie wiosek. Jestem 

tego zdania, że musze być przekonany. Ja jestem przekonany, że Klimontów musi 

być miastem i radni też za tym rękę podnieśli. Wiem, że są o tym przekonani. 

Teraz muszą być przekonani sołtysi. My już rozpoczynamy konsultacje. To, że 

napisaliśmy, że odbędą się one od 5 kwietnia to nie znaczy, że nie możemy już 

dzisiaj uświadamiać, że minusów nie ma, mogą być same plusy. To co Halinka 

powiedziała, że jak inwestorzy szukają miejsca to wpisują w gogle „małe miasto”. 

Nie szukają dużej wsi, tylko szukają małego miasta. Tych plusów jest naprawdę 

bardzo dużo. Jak sołtysi mieliby jakieś pytania, a Wójt jest od tego, żeby 

odpowiadać i przekonywać wszystkich, że to jest w Waszym interesie. Jeszcze 

druga rzecz – ja byłem na tym spotkaniu z panią poseł. Spotkanie nie było 

wyborcze, bo nie ma jeszcze ogłoszonych wyborów. To nie mogło być spotkanie 

przed wyborcze. Jak są spotkania przed wyborcze to wtedy nikt nikogo nie 

zaprasza, każdy agituje na siebie. A skoro są takie spotkania z mieszkańcami, z 

władzami to nie mówię, żeby wszyscy mieszkańcy dostawali indywidualnie 

zaproszenia. Skoro to było nie w prywatnym mieszkaniu, tylko w szkole 

stowarzyszeniowej, w budynku naszym to dyrektor, prezes mówię, że to nie 

obowiązek, ale taka grzeczność poinformować Wójta, zaprosić go słownie. A 

Wójt ma oczywiście obowiązek poinformować nas radnych, najpierw 

Przewodniczącego a Przewodniczący nas. Powiem tak. Nie mam żadnej 
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legitymacji, ale jak poseł przyjeżdża na nasz teren to nie mówię, że jest to moim 

obowiązkiem, ale powinienem tam być, wysłuchać. Powiem szczerze, że sam się 

wystraszyłem, bo pani Krupka powiedziała co chcą zmienić w samym 

samorządzie łącznie ze mną. Tak to zrozumiałem.  

Pan Przewodniczący Rady - I pan taki pilny poszedł, a ona pana chce zmienić.  

Pan radny Bargiel, - Oczywiście zadałem tam parę pytań, ale to są pytania takie, 

żeby powiedzieć szybko prawda i długo, żeby zniechęcić dalszych mieszkańców 

do dalszych pytań. Tak to wyglądało. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. A tak nawiasem mówiąc kto to 

zebranie organizował ?. Nikt nie wie kto to organizował ?. Oni przyjechali, weszli 

do sali i zebranie robili ?. Nie rozumiem. 

Pan radny Borycki, - Wytłumaczę kto to organizował. Organizował to PiS. 

Najpierw przyszedł do sołtysa Papaja xxxxx xxxxxx z propozycją zorganizowania 

zebrania czy w remizie, czy w szkole. Później do mojej córki, jako Prezes 

zwrócono się, żeby udostępnić szkołę, bo w szkole będzie cieplej. Odpowiedziała 

pani Prezes, że takie zebrania organizujemy w remizie. W remizie jest zimno to 

Dyrektorka z panią Prezes zadzwoniły do Wójta, a Wójt wyraził zgodę. To jest 

gospodarz i wyraził zgodę, że takie zebranie możecie zorganizować w Szkole 

Podstawowej w Konarach, ponieważ Dyrektorka też do PiSu należy i wyraziła też 

zgodę i Wójt też wyraził zgodę. Moim zdaniem Wójt jako gospodarz powinien 

być poinformowany, że w tym i w tym dniu jest zebranie.  

Pan Przewodniczący Rady – Nie tylko poinformowany, ale powinien być 

zaproszony. To jest w budynku gospodarza.  

Pan radny Borycki, - Tak to jest gminny budynek i chociaż telefonicznie Wójt 

powinien być zawiadomiony, że w tym i w tym dniu zapraszamy na tę godzinę.  

Pan Przewodniczący Rady – Tak to mi się podoba jak pan mówi.  

Pan radny Borycki, - Póki jestem przy głosie to chciałem panu Wójtowi 

podziękować za zebrane pieniądze, które pan uzyskał na remont mostu w 

Ułanowicach. Dziękuję, że pan Wójt zrobił otwarcie i przekazanie do użytku. Za 

co z góry dziękuję. Tak samo droga powiatowa. Było już otwarcie. Byliśmy już na 

tym otwarciu, było dużo radnych też. Także, że jest dopuszczone do użytku. 

Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Mimo, że Wójt nie jest w PiSie, ale 

zawsze jak organizujemy jakieś uroczystości patriotyczne i innego typu to my 

zapraszamy zawsze posłów z PiSu. Prawda panie Wójcie ?.  
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Pan Wójt Goździewski, - Wszystkich zapraszamy.  

Pan Przewodniczący Rady – Wszystkich. Najczęściej to jest pan poseł Kwitek, bo 

ma blisko i tu mu się należą duże słowa uznania. Faktycznie on jest na wszystkich 

spotkaniach.  

Pani Smykiel, sołtys Konary – Kolonia, - Organizowali to xxxxx i xxxxx, który 

kiedyś był sekretarzem, bo do mnie dzwonili. Miał być pan Wójt zaproszony, ale 

nie wiem.  

Pan radny Lipiec, - Pani sołtys przepraszam, bo pani ma rację. Też słyszałem, że 

miał być pan Wójt Goździewski zaproszony, też mi się obiło o uszy. Myśmy z 

naszym sołtysem też tam podjechali. Kolega Gustaw nas nieoficjalnie zaprosił i 

myśmy się spotkali.  

Pan Przewodniczący Rady – Czyli wina jest tych, którzy przyjeżdżali z zewnątrz, 

posłów, tylko naszych wina.  

Pani sołtys Smykiel, - Ale podziękowanie było od byłego pana Wójta Bienia. 

Bardzo śliczne podziękowanie było. Dziękuję. Nic więcej nie mówię na temat.  

Pan sołtys Pyszczek, - Jakie to było podziękowanie. Nie chciałbym takiego 

podziękowania.  

Pani sołtys Smykiel, - Bardzo brzydkie to było podziękowanie. To nie było miłe.  

Pan Wójt Goździewski, - Proszę Państwa mam jeszcze sprawę. Może to będzie 

procedowane na kolejnych sesjach. Zwróciłem się z pismem do Wspólnoty 

Gruntowo – Leśnej do Zarządu, bo na chwilę obecna robimy projekt ul. 

Ogrodowej. I na ul. Ogrodowej, żeby dokończyć tam ten chodnik i tamtą część 

pieszą do drogi powiatowej mamy bardzo wąski pas drogi. I zwróciłem się do 

Zarządu z taką prośbą czy można było od nich odkupić, czy dostać od nich część 

tego pasa do drogi. Podzielić działkę, którą oni posiadają i poszerzyć ten pas 

drogowy. Dzisiaj rozmawiałem z panem, który się tym zajmuje i nieoficjalnie 

wiem, że Zarząd się zgodził. Myślę, że jak dojdziemy do wspólnego porozumienia 

to przekaże Państwu radnym całe to postępowanie. Chcieliśmy ok. 2 m z tych 

działek Wspólnoty poszerzyć drogę. Także nie wiem do końca jakie będą w tym 

porozumieniu uwagi. Myślę, że jeszcze muszę się spotkać z Zarządem, z 

Prezesem 

Pani radna Krasowska, - Chciałam poinformować sołtysów, że w planie pracy 

Komisji Rolnictwa jest zaplanowane zorganizowanie wyjazdu na targi rolnicze 

AgroTech do Kielc i wyjazd na zgłoszone przez sołtysów drogi. Prośba do 
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sołtysów, żeby zgłaszali drogi. Myślę, że pan Wójt do Kielc tak jak co roku 

udostępni autokar. Dziękuję.  

Pani Siudak, sołtys Nawodzic, - Chciałam ustosunkować się do dróg w 

Nawodzicach w kierunku Wólki Gieraszowskiej, ewentualnie Gieraszowic 

zamiast tej drogi torem kolejowym, która praktycznie jest już zaorana i służy 

praktycznie tylko w kierunku przejazdu Budy – Jachimowice, gdzie jest 

serpentyna i to raczej wydłużałoby wyjazd niż skracało, a każdy chce, żeby ten 

wyjazd był krótki, ekonomiczny niż długi. Droga w kierunku Gieraszowic jest teraz 

uczęszczana często, a nawet jeździ bus wożący w stronę Gorzyc i przydałoby się 

chociaż utwardzić, bo pod te górę jest ślisko. W zeszłym roku dwa samochody 

były wysypane iłu i ten niesort jest takiej jakości jakiej jest i koleiny się tam 

wyrzynają. Poza tym chciałam się jeszcze dopytać jak mają wyglądać te 

konsultacje społeczne. Czy to w formie spotkania z mieszkańcami ?. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady, - Pani Halinka co na ten temat ?. 

Pani radna Hakamäki, - Będą spotkania z mieszkańcami i usłyszymy opinie na 

temat. Właściwie w ten sposób to widzimy. 

Pan Przewodniczący Rady, - Uzupełnię to. Wiemy jak się odbywają te zebrania 

w poszczególnych wioskach, w poszczególnych sołectwach. Nawet żebyśmy nie 

wiem jak rozpropagowali to to może przyjść 5 – 10 osób to góra. Nie mówię, że 

tak będzie, ale może. I wtedy jak to bezie konsultacja ?. Fakt, że trzeba to zrobić 

na tym spotkaniu, ale jeżeli przyjdzie tak mało osób w sołectwie to trzeba iść 

niestety do tych poszczególnych osób po domach i zebrać podpisy czy wyrażą 

zgodę, czy też nie. Ma się wpisać w listę po prostu. Nie ma innego sposobu. To 

będzie obowiązek w zasadzie radnego i sołtysa. Mogę załóżmy zmusić do tego 

radnych, ale nie mam możliwości zmuszenia sołtysów. Ja mogę tylko prosić o to, 

żeby sołtys się włączył w to. 

Pan sołtys Pyszczek, - Ale panie Przewodniczący przy podatkach może robić listę.  

Pan Przewodniczący Rady, - Ale nie wszyscy podatki wpłacają do sołtysa. Wiemy 

o tym przecież. Tylko 30 %. Gdyby to wszyscy wpłacali do sołtysa to jest to jak 

najbardziej możliwe do wykonania.  

Pan radny Bargiel, - Panie Przewodniczący chciałbym wytłumaczyć jedną rzecz. 

To co pan powiedział nie wiem czy to jest tak możliwe, żeby chodzić od domu do 

domu i zbierać podpisy. To jest w jakiś sposób konsultacja społeczna. To chodzi 

proszę Państwa, że musi być głosowanie. Nieważne czy przyjdzie 5, czy 10 osób. 

Przypuśćmy, że przychodzi 10 osób. Przeciwko jest większość i ta wieś nie wyraża 
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zgody. My czasami napracujemy się dużo, no niestety pod koniec września 

wyjdzie z tego, że mieszkańcy gminy Klimontów nie chcą, żeby Klimontów był 

miastem.  

Pan Przewodniczący Rady, - Jeżeli tak zrobimy jak pan mówi to na pewno. Jeżeli 

tak zrobimy jak ja mówię to nie.  

Pan radny Lipiec, - Panie Przewodniczący w tym momencie poprę pana Marka 

Bargla, bo on ma rację. Żeby zrobić te zebrania wiejskie, czy w świetlicach, czy w 

remizach to czy przyjdzie osób 100 czy 20 przegłosować i wpisać to do protokołu. 

Nie wiem czy każdy sołtys będzie chciał chodzić po całej wiosce. Moim zdaniem 

rola sołtysa, czy radnego będzie polegała na tym, żeby zachęcić tych ludzi, żeby 

przyszli na to zebranie. Czemu u nas na wyborze sołtysa było prawie 90 osób ?.  

Pan Przewodniczący Rady, - Nie jest to prawdziwe, żeby nie wiem co robić to nie 

ściągniemy całej wioski na zebranie. Czy mają świetlice, czy nie mają świetlicy, 

czy w domu prywatnym, czy gdzieś indziej – nie ma możliwości. Mam 

doświadczenie w tym względzie, bo od lat po tych zebraniach chodzę i wiem ile 

osób przychodzi na takie spotkanie. A jeżeli przyjdzie 10 osób na przykład na to 

spotkanie i będzie nawet te 10 za tym, żeby Klimontów odzyskał prawa miejskie 

to nie jest jeszcze prawdziwe, bo może ci pozostali nie będą chętni. Dlatego 

proponuje, żeby przejść się. Na pewno do wszystkich nie dotrzemy, ale możliwie 

dotrzeć do jak największej liczby osób, żeby się wpisali na tę listę. Wtedy mamy 

po prostu rozeznanie. Chociaż przekroczyć połowę.  

Pan radny Orłowski, - Tak jak pan Przewodniczący mówi. Na pewno jak ktoś by 

przyszedł, wpisze się na listę i podpisze to można powiedzieć jest głosem za. 

Odnośnie wypowiedzi pani sołtys i dróg na Wólkę Gieraszowską i Gieraszowice. 

Tam panie Wójcie ja już z panem kilkakrotnie rozmawiałem. Tam trzeba zrobić 

asfalty z masy bitumicznej z tego względu, że to są drogi łączące miejscowość 

Nawodzice z Gieraszowicami, z Wólką Gieraszowską. Bez przerwy musi tam 

równiarka chodzić, po opadach deszczu zawsze się tam robią koleiny. Druga 

sprawa pani sołtys lubi moje zdanie podważać odnośnie tych torów kolejowych. 

Nie mówię, że to już ma być robione, tylko w przyszłości pomyśleć, żeby tam 

zrobić drogę ponieważ jest tam ładny plac i można ładnie połączyć całe 

Nawodzice. Dziękuję.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 15 porządku obrad sesji.  
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Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad, serdecznie podziękował wszystkim za uczestnictwo 
w niej i ogłosił zamknięcie sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 

 


